inhumanus est iste. Prædicatiuum autem est quod constat ex recto casu & prædicato, ut Dion ambulat. Indefinitum est quod ex indefinita particula, siue ex indefinitis particulis constat, ut aliquis ambulat, ille mouetur. Porrò non simplicium enuntiatorum coniunctum quidem est, ut Chrysippus in Dialecticis, & Diogenes in arte Dialecticæ tradunt, quod constat per si, coniunctionem coniunctiuam. Vult autem hæc coniunctio ut subsequens statim sequatur, quod præibat, ut si dies est, lux est. Adiunctum uerò est, ut Crinis ait, in arte Dialectica, enuntiatum quod à coniunctione, quoniam, dependet incipiens à pronuntiato & in enuntiatum desinens, ut quoniam dies est, lux est. Spondet autem coniunctio ista, secundum item sequi post primum, primumq; subsistere. Complexum uerò enuntiatum est quod copulatiuis quibusdam coniunctionibus constat, ut & dies est & lux est. Disiunctum autem est quod aut coniunctio disiuncta disiungit, ut, aut dies est, aut nox est. Denuntiat autem ista coniunctio alterum enuntiatum falsum esse. Causale autem est enuntiatum quod per quia connectitur, puta, quia dies est, lux est, perinde ac causa sit secundi, primum. Declarans autem quod potius dicitur enuntiatum, est quod construitur per eam coniunctionem potius, quod declarat, & media enuntiatorum ponitur, ut potius dies est quam nox est. Declarans uerò minus, pronuntiatum est superiori contrarium, ut minus nox est quam dies est. Præterea enuntiatum illa secundum ueritatem & mendacium sibi inuicem opposita sunt, quorum alterum negatur ab altero, ut dies est, & dies non est. Coniunctum ergo uerum est, cuius oppositum principali intentioni dicentis repugnat, ut si dies est, lux est. Hoc uerum est, nam non lux, quod dicitur oppositum designanti, repugnat ei quod dicitur,

citur, dies est. Coniunctum aut falsum est cuius oppositum antecedenti non reluctatur, ut si dies est, Dion ambulat. Nam illud, Dion non ambulat, non repugnat ei quod dicitur, dies est. Adiunctum autem verum est, quod à uero inchoans in consequens desinit, ut quoniam dies est, Sol est supra terram. Falsum autem aut à falso incipit, aut non in consequens desinit, ut quoniam nox est, Dion ambulat, si dicatur id de die. Causale autem uerum est, quod à uero incipiens in consequens desinit, non tamen habet desinenti initium consequens, ut quia dies est, lux est. Ei enim quod dicitur dies est, sequitur necessarii lux est. sed quod dicimus lux est, non sequitur dies est. Causale uerò falsum est, quod aut à falso incipit, aut non in consequens desinit, aut habet initium desinenti non respondens, ut quia nox est, Dion ambulat. Probabile pronuntiatum est quod ad confessionem inducit, ut si quid aliqua peperit, eius illa mater est. Est autem id falsum, neque enim auis oui est mater. Præterea sunt alia possibilis, alia impossibilis. alia item necessaria, alia non necessaria. Possibile quidem est, quod probat uerum esse externis non aduersantibus, ne uerum sit, ut, uiuit Diocles. Impossibile est, quod uerum esse probari non potest, ut terra uolat. Necessarium est, quod cum uerum sit, falsum esse non potest, aut potest quidem, sed quæ extrinsecus sunt falsum esse conuincunt, ut uirtus utilis est. Non necessarium autem est, quod & uerum est, & falsum tamen esse potest, si exteriora non repugnent, ut ambulat Dion. Verisimile pronuntiatum est quod plures, ut uerum sit, occasiones habet, ut uiuemus eras. Sunt item aliæ pronuntiatorum differentis, ipsorumque ex inuicem in falsa & conuersa incidentis, de quibus latius dicemus. Oratio est, ut Crinis ait, quæ constat ex lemmate uel lemmatis,